Plssenlits en pagier crepon

fiche créative n° 375

Degré de difficulté: Avancés ,7.7.7 .7

Cette petite fleur souvent ignorée est une jolie décoration quand elle est réalisée en papier crépon. Ce
matériau trés facile a travailler et faire une belle création est un véritable jeu d’enfant.

C'est aussi simple :

Pour chaque fleur, découpez une bande de papier crépon Jaune de 6 cm de large et d’environ 30 cm de long ;
pliez-la en deux
dans le sens de la longueur. Entaillez de 2 cm le c6té ouvert tous les 2-3 mm.

A I'aide d'un crayon, pliez les franges vers I'extérieur sur environ 20 cm.

Coupez le fil d'aluminium pour les tiges des fleurs. Etalez une couche de colle sur les 2 premiers centimetres
des bandes de

papier crépon frangées et posez-y le fil d’aluminium. Repliez I'extrémité de la bande et enroulez-la autour du
fil d'aluminium en

la serrant le plus possible.

Pour le réceptacle, découpez une bande de papier crépon Vert de 8 x 3 cm puis entaillez-la 8 fois dans la
longueur, jusqu’a
mi-hauteur. Roulez les franges obtenues et collez la bande verte sous la fleur.



Coupez une bande de 8-10 mm de large sur un des c6tés de rouleau de papier crépon Vert. Etalez une
couche de colle sur

I'intérieur de la bande et appliquez-la le plus prés possible du réceptacle de la fleur. Tournez la tige de la
fleur avec une main

pour y entourer la bande de papier en biais. Fixez I'extrémité avec de la colle et découpez le surplus de
papier

Must Have

Papier crépon de fleuriste, grand teint,
aune

_

©3,49 € 1m2-279¢
PVE4,29-€

Détails de l'article

Ajouter

panier

Licte darticles :


https://www.vbs-hobby.be/fr/papier-crepon-de-fleuriste-grand-teint-a328614/
https://www.vbs-hobby.be/fr/papier-crepon-de-fleuriste-grand-teint-a328614/
https://www.vbs-hobby.be/fr/papier-crepon-de-fleuriste-grand-teint-a328623/

Réf.

706636-13

706636-30

18085

560085-22

111065

644303-12

571647-07

571647-09

601399

615716-00

Artikelname

Papier crépon VBSVert

Papier crépon VBSJaune

Tiges de fil de fer vert

Peinture acrylique VBS, 50 mlJaune miel

Colle de bricolage VBS

Ruban adhésif double face VBS12 mm

Pots en terre cuite@ intérieur 7 cm, 10 pc.

Pots en terre cuited intérieur 9 cm, 10 pc.

Mousse florale pour fleurs séchées & artificielles, 2 pc., 23x11x8cm

Lichen d'Islande VBS, 100 gNaturel

Quantité

1



